
 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ Smržice  

ve školním roce 2017/2018 
 
 

 
I. Základní údaje: 

a) Základní škola a Mateřská škola Smržice, příspěvková organizace,  
      Zákostelí 143, 798 17 Smržice,  
      IČO  750 01 624, příspěvková organizace 
b) Zřizovatel: Obec Smržice 
c) Ředitel školy:  Mgr. Marie Zoubalová, ul. Prostějovská 210, Smržice 
d) Základní škola 1. stupeň, ŠD, ŠJ, MŠ 

 
 

II. Škola zajišťuje: vzdělávání dle Školského zákona č. 561/ 2004 Sb. 
 

a) předškolní vzdělávání (dle ŠVP PV ) 
b) základní vzdělávání dle ŠVP  Otevřená škola 1. – 5. třída 
c) zájmové vzdělávání (dle vyhl. 74/2005 Sb.) formou činnosti školní družiny 

a zájmových kroužků 
 
 

III. Přehled pracovníků školy 
 
 ZŠ: Mgr. Marie Zoubalová           uč. 1. stupeň 

       Mgr. Danuše Srnečková         uč. 1. stupeň 
                   Mgr. Jana Gulaková               uč. 1. stupeň, dyslektická asistentka 
                   Mgr. Lenka Buriánková         uč. 1. stupeň 
                   Mgr. Eva Kolářová                uč. 1. stupeň 
                   Mgr. Josef Vörös                   uč. 1. stupeň  /od 1. února/ 
                    
 
            ŠD: Ludmila Horáčková                vychovatelka 
                   Hana Fišarová                         vychovatelka 
 
            MŠ: Bc. Veronika Přikrylová       vedoucí učitelka MŠ 
                    Ilona Přikrylová                     učitelka MŠ  

                          Hana Bittnerová                     učitelka MŠ 
                          Marie Dostálová                     učitelka MŠ 
             

             Zaměstnanci školy: 
                           Lenka Míková                        vedoucí ŠJ 

                     Marie Juračková                     kuchařka 
                     Miloslava Papšová                 kuchařka 
 
                     Jana Kočí                               školnice MŠ 
                     Libuše Pazderová                  školnice ZŠ 
                     Monika Vychodilová             školnice ZŠ 



IV. Údaje o přijímacím řízení        
 

K přijímacímu řízení k předškolnímu vzdělávání se dostavilo 11 dětí.  
Přijato 10 dětí.    
K přijímacímu řízení k základnímu vzdělávání se dostavilo 17 dětí.  
Přijato 13 dětí, odklad školní docházky 4 děti. 1 dítě nastoupilo na jinou školu.                                        
Do první třídy v září 2018 nastoupí 12 dětí.  
 
 

V. Základní údaje o prospěchu a chování žáků 
    

1. stupeň:  93 žáků, chlapců 46, dívek 47 
 

                                 průměrná známka v  1. pololetí 1,11 
                                       průměrná známka ve 2. pololetí 1,12 
 
                                       s vyznamenáním prospělo 85 žáků 
                                                    prospělo 8 žáků 
                                  Celkový počet zameškaných hodin 6 946 
                                   průměr na žáka 74,69 
 
                                   Snížená známka z chování: 2. stupeň  - 0 
                                                                                3. stupeň -  0 
 
                     Příjímacích zkoušek na osmileté gymnázium se zúčastnila Kateřina Bittnerová.   
                      
 
                     Úspěchy našich žáků: 
                      
                     Žáci 4. a 5. třídy se zúčastnili okresní soutěže v anglickém jazyce v Bedihošti 
                     a výborně reprezentovali naši školu. 
                     4. tř. Alexandra Moskalová, Lucie Albrechtová – 7. místo 
                              Kateřina Sekaninová, Nikola Pišťáková – 6. místo 
                     5. tř. Ondřej Vychodil, Sofie Paszek – 10. místo 
 
                     Žáci 5. třídy se zúčastnili okresní soutěže na Cytilometodějském gymnáziu-     
                     Dobrodružství s počítačem: Dominik Grepl, Jan Kimel, Mária Novotná a Sofie 
                                                                   Paszek – 6. místo 
                                                                   Ondřej Vychodil, Kateřina Bittnerová, Kateřina  
                                                                   Spurná a Robin Kotlár – 15. místo  
                  
                     Celkový počet družstev byl 27.  
                                                                                         
                                                        
                     Výtvarná soutěž Děti, pozor červená – účast 
                                                Barvy podzimu  - pořádal Dům dětí a mládeže Prostějov – účast 
                                                Pod vodou, nad vodou – účast / pořádala Veolia / 
                                                                              
                                                                                                                                                 
                                              Mladý zahrádkář ČSZ – Mária Novotná / 5. třída /  - 1. místo 



                                                                                     4. třída – polytechnické práce – 2. místo             
                       
                  Sportovní soutěž Starostuv hanácké vdolek, kterou pořádalo ZŠ Vrbátky,           
                                                                                  naše děti  1. – 5. tř. se umístily na 4. místě. 
                  Pohár starostů v Olšanech – atletická soutěž – žáci 1. třídy se umístili na 4. místě 
                                                                                             žáci 2. a 3. tř. – 6 . místo 
                                                                                             žáci 4. a 5. tř. – 4. místo 
                   Recitační soutěž – školní kolo – Jakub Slezáček, Klaudie Všetičková, Karolína 
                                                                        Všetičková, Nellie Lysáková, Kateřina  
                                                                        Bittnerová a Vojtěch Pika 
                                                  okresní kolo v PV - účast 
                   
                   
                   Ekologická soutěž Zlatý list, Ekocentrum Iris, -  družstvo druhé a třetí třídy / děti 
                                                                                             z ekologického kroužku/ se umístily 
                                                                                             na 5. místě z devíti družstev                                    
                                                                         
                                          

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
                    
                 Ve dnech studijního volna studovaly ped. pracovnice zadaná témata (samostudium                         
                 stanovené zákonem č. 563/2004 Sb.). 
                  Ped. pracovnice navštěvovaly školení pořádaná Schola education Prostějov dle 
                  aktuální nabídky. 

Studium metodických listů katalogu Kafomet – všechny učitelky a vychovatelky  
                  Šablony II, co a jak – dotační program Schola education – ředitelka a 1 učitelka 

Očekávané výstupy v praxi MŠ – odborná literatura 
Inspirace pro zkvalitňování výuky matematiky a přírodovědy – 2 učitelky ZŠ 
Činnostní učení AJ ve výuce 3. – 5. ročníku – letní týdenní kurz - 1 učitelka 

                  Determinanty práce s dvouletými dětmi v podmínkách běžné mateřské školy –  
                       -  započato v březnu 2018, bude pokračovat do února 2019 – ved. uč. MŠ 

Podpora přirozeného rozvoje řeči dětí, - primární logopedická prevence- ved. 
uč.MŠ                                                                                                                                                   

                  Předškolákův rok – pracovní listy – všechny učitelky MŠ 
                  Školení pro zaměstnankyně školní jídelny – HACCP 
                  Školení pro vedoucí školní jídelny – Prostějov 
 
                  Do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení nebyla zapojena žádná    
                  pracovnice. 
                   
       VII.    Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
                  Spolupráce s OÚ a jinými organizacemi v obci   

 
- Kulturní vystoupení při akci Vítání dětí do života – děti MŠ 
- Soutěž o nejkrásnější dýni a výstava výrobků v parku Jana Nepomuckého 
- Rozsvícení vánočního stromu před OÚ – zpívání koled 
- Vánoční výstava keramických výrobků na faře – děti a maminky z kroužků 

keramiky 



- Vánoční besídka žáků školy pro rodiče a veřejnost 
- Velikonoční výstava na faře – prezentace keramických kroužků s prodejem 

výrobků 
-  Zajištění upomínkových předmětů pro akce v obci a potřeby školy 

/silvestrovský pochod, dáreček pro důchodce, medaile na školu v přírodě a 
dárky k různým příležitostem/ 

-  Spolupráce se SRPŠ při MŠ – dětský karneval a pomoc při zajišťování dalších 
akcí pro děti 

                  -    Slavnostní pasování na školáka v MŠ – zahradní slavnost s programem, za    
                        účasti vedení školy a zástupců z obce.  

- Slavnostní pasování žáků 1. třídy na čtenáře na obecním úřadě za přítomnosti 
rodičů a vedení školy 

- Péče o vývěsku školy v obci  
- Položení kytice na místní hřbitov k pomníku padlých ke Dni veteránů /11. 11./  
- Lampionový průvod 16. 11. 2017 
- Výtvarná výzdoba při příležitosti výstavy ovoce a zeleniny spolku ČZS 

                  
 
 
Enviromentální výchova 
 
                   -    Projekt Den Země – soutěže se zaměřením na  ekologii a přírodu, vycházka do  
                        Údolíčka a na Stráž, ochrana přírody, bezpečnost 

- Účast v celostátním projektu Recyklohraní / pod záštitou MŠMT / -  sběr 
elektroodpadu a baterií 

- Třídění odpadu v rámci tříd 
- Sběr pomerančové kůry do výkupu 

  
- Zlatý list – Okresní přírodovědná soutěž – družstvo žáků 2. a  3. třídy obsadilo 

                                                                    5. místo.                                                        
                  -    Sběr papíru / 2x ročně/ 
                  -    Krmení ptáků a zvířátek v zimním období , péče o krmelec a přikrmování            
                       Zvířátek 
                  -    Výroba ptačích budek 3. – 5. třída  / pracovní činnosti / - Ekocentrum IRIS 
                  -    V rámci ekologického kroužku péče o voliéru s exotickým ptactvem 
                  -    Jarní úklid sadu Oulehle, péče o broukoviště a proutěný tunel na zvířátkové                     
                       ekostezce v Údolíčku,  plnění úkolů přírodovědné stezky 

- Program v rámci projektu Ovoce do škol s méďou Kubíkem   
                   
 
 
                 Výtvarné  soutěže      
                                                       Kytice ve váze -   OV ČZS   

                               Děti, pozor, červená – dopravní tématika            
                               Barvy podzimu  - pořádal Dům dětí a mládeže Prostějov 

                 Výchova ke zdraví 
 

- Sběr jablek – moštování – děti ŠD 
- Pitný režim, školní mléko a jiné mléčné výrobky 
- Zapojení do projektu Ovoce a zelenina do škol 



                  -     Škola v přírodě / 5 dní/ - Severomoravská chata Jeseníky:  
                                                                návštěva zážitkového parku Dolní Morava 
                  -     Výuka plavání ve 2. a 3. třídě              

-     Cvičení v přírodě / 20. 6. 2018/ -  pobyt v přírodě, sport, dovednosti  
-      Beseda pro žáky 1. třídy -  Zdravé zoubky                                                                                             

 
 
                     Dopravní výchova 
 
 

- Dopravní soutěže, návštěva dopravního hřiště v Prostějově – žáci 4. třídy 
získali průkaz cyklisty a děti ŠD absolvovaly odpolední výlety na kolech na 
dopravní hřiště. 

- Návštěva Dne integrovaného záchranného systému v Prostějově / Velodrom / 
- Vypracování Minimálního preventivního programu – ochrana před nebezpečím 
- Poučení dětí před prázdninami a dny volna – pravidelné upozorňování dětí  

                                                        na různá nebezpečí dle vypracované osnovy 
 
 
 
                  Sportovní soutěže 
 

- Sportovní soutěž Starostuv hanácké vdolek ve Vrbátkách – sálové hry   
- Sportovní soutěž o Pohár starostů v Olšanech – lehkoatletická soutěž   

                                                                   
                   
                   Kulturní a vzdělávací akce pro děti 
                    
 

- Divadlo /předplatné /  - 20 dětí MŠ a žáci všech tříd navštívili 3x v roce 
                                      Městské divadlo v Prostějově 
Divadelní představení jiných divadel / Hradec Králové, Olomouc, Brno / 
v KD a MŠ  
 

- Vyhodnocení čtenářské soutěže prvňáčků a pasování na čtenáře na OÚ 
- Velikonoční tradice a zvyky na zámku v Čechách pod Kosířem 
- Klavírní koncert -  literárně hudební program pro žáky 3. – 5. třídy 
- Vzdělávací program Planeta Země – Brazílie – Vášnivé srdce Jižní Ameriky  

3. až 5. třída   – filmové představení s výkladem v Městském divadle v 
Prostějově 

- Výchovný koncert skupiny MARBO – aula Čelechovice 
- Týdenní pobyt žáků na škole v přírodě / Severomoravská chata, okres 

Šumperk/ 18. – 22. 6. / s prvky ochrany přírody, základů branné výchovy, 
sportovních soutěží, sebeobsluhy a pomoci mladším dětem. 

- Školní výlet do ZOO Lešná s prohlídkou zámku a programem Základy etiky. 
                     

VIII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Škola má vypracován Minimální preventivní program, který je zaměřen na vedení 
dětí ke zdravému životnímu stylu, získávání dovedností a návyků v oblasti 



komunikace, tolerance, důvěry, vzájemné úcta a sebeúcty, vytváření bezpečného 
prostředí, dobrých vztahů mezi dětmi navzájem a na vedení dětí k hodnotnému, 
smysluplnému využití volného času. Žákům nabízíme širokou nabídku 
volnočasových aktivit ve škole, zájmové kroužky a soutěže. V rámci spolupráce 
s OÚ a dalšími organizacemi v obci i okolí / místní knihovna, TJ Sokol, ČSZ, 
Hasiči, Ekocentrum Iris, Mateřská škola / pořádáme další akce pro děti. 

 
                   
                       

                         Zájmové kroužky na škole 
                         
                         kroužek keramický - začátečníci /1. třída/ 
                         kroužek keramický - mírně pokročilí / 2. třída /  
                         kroužek keramický -  pokročilí / 3.  třída/ 
                         kroužek keramický -  pokročilí / 4. a 5. třída / 
                         kroužek anglického jazyka - žáci 2. třídy 
                         kroužek ekologický  - 1. – 5. třída 
                         kroužek keramiky pro maminky našich žáků 
 
 

IX.      Škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních programů a nebyly 
realizovány projekty financované z jiných zdrojů.    
          
Na ZŠ a MŠ byla provedena školní inspekce v termínu od 13. – 15. 11. 2017.  
 
 
Děti a učitelky se zapojily do charitativních akcí a sbírek fondů Chrpa, Sidus, 
Život dětem, Liga proti rakovině a nadace For Help pro děti s autismem.  

 
 
Opravy a investice do vybavení ZŠ a MŠ 
 
 
Na pozemku vedle základní školy pokračuje výstavba nové mateřské školy, která bude 
dokončena na podzim roku 2018. 
V budově školy Zákostelí 143 byla do kabinetu pořízena nábytková stěna s policemi na 
uložení dokumentace / dle GDPR /, pomůcek, obrazů a knihoven. 
  
 
 
Ve Smržicích                                                                                      Mgr. Marie Zoubalová 

                                                                                                              ředitelka školy 
 
 

 
Výroční zpráva za školní rok 2017/2018  byla schválena Školskou radou dne 20. 9. 2018 
 
 
…………………………              …………………………..            ……………………… 
MUDr. P. Melicherová          Mgr. J. Gulaková   Mgr. L. Látalová  


